
     

Stránka 1 z 2 
 

 

 
Dohoda o zániku 

Prohlášení o ceně Zyprexa č. 17/2014 
 
 
Smluvní strany: 
 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 
zřízená zákonem č. 551/1991 Sb., o Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky, ve znění pozdějších předpisů   

Sídlo:  Orlická 4/2020, 130 00 Praha 3 

IČO:  41197518 

Zastoupena:  
 

MUDr. Alena Miková, ředitelka Odboru léčiv VZP ČR, na základě pověření 
náměstka ředitele VZP ČR pro zdravotní péči 

(dále jen „Pojišťovna“) na straně jedné 
 

a 
 

ELI LILLY ČR, s.r.o. 

Sídlo: Pobřežní 394/12, 186 00 Praha 8 

Zapsaná: Městský soud v Praze, sp. zn. C 42212 

IČO: 649 41 132 

Zastoupena: Miha Kline, jednatel 

(dále jen „Společnost“) na straně druhé 
 
 

u z a v í r a j í 
 

v souladu s ustanovením § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, tuto Dohodu o zániku Prohlášení o ceně Zyprexa č. 17/2014 (dále jen „Dohoda“). 

 

Článek I. 
Preambule 

 

1. Společnost se zavázala písemným Prohlášením o ceně ze dne 4.12.2014 zajistit, aby byl léčivý 
přípravek níže uvedené specifikace (dále jen „Přípravek“) dostupný v zařízeních lékárenské péče 
nejvýše za cenu specifikovanou tímto prohlášením, přičemž cena je zároveň výší úhrady 
z prostředků veřejného zdravotního pojištění (dále jen „Prohlášení o ceně“). 
 

Kód SÚKL Název léčivého přípravku Doplněk  

0025920 ZYPREXA VELOTAB 15 MG POR TBL DIS 28X15MG 

0025931 ZYPREXA 10MG POR TBL FLM 56X10MG 

0025933 ZYPREXA 15MG POR TBL FLM 28X15MG 

0025936 ZYPREXA 20MG POR TBL FLM 28X20MG 

Prohlášení o ceně nabylo platnosti dne 17.12.2014, kdy jej odsouhlasila Pojišťovna, a účinnosti 
dne 1.1.2015. 
 

2. S ohledem na skutečnost, že Prohlášení o ceně již nenaplňuje svůj účel, dohodly se smluvní strany 
na zániku Prohlášení o ceně, jak je stanoveno v Článku II. této Dohody.  



Stránka 2 z 2 

Článek II. 
Zánik Prohlášení o ceně 

 
 
1. Smluvní strany tímto ujednávají, že ke dni 31.5.2023 ukončují platnost a účinnost Prohlášení o 

ceně.  
 
2. Smluvní strany prohlašují, že považují veškeré vzájemné závazky vyplývající z Prohlášení o ceně 

za vypořádané. 
 

 
Článek III. 

Uveřejnění Dohody v registru smluv, obchodní tajemství 

 
1. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit tuto Dohodu dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, v registru smluv. 
 

2. Pojišťovna se zavazuje zabezpečit uveřejnění Dohody v registru smluv po znečitelnění údajů, které 
mají být ze zveřejnění vyloučeny, a to nejpozději do 31.5.2023. 

 
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že spolu s Dohodou bude v registru smluv zveřejněno také 

Prohlášení o ceně. 
 

4. Před zasláním Dohody do registru smluv je Pojišťovna povinna zaslat ke kontrole Společnosti 
znečitelněnou verzi Dohody a Prohlášení o ceně k odsouhlasení. Kontaktní osobou Společnosti je 
pro tyto účely

 
5. Společnost považuje cenu Přípravku specifikovanou Prohlášením o ceně za své obchodní tajemství 

ve smyslu § 504 občanského zákoníku. 
 

 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv.  

 
2. Dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 1 vyhotovení.  

 
3. Smluvní strany prohlašují, že si Dohodu před podpisem řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem 

jednotlivých ustanovení této Dohody stvrzují podpisem svých zástupců. 
 
 

V Praze dne 30.5.2023 

  
V Praze dne 22.5.2023 

 
Za Pojišťovnu: Za Společnost: 
razítko a podpis razítko a podpis 

_____________________________________ _______________________________________ 
MUDr. Alena Miková, ředitelka Odboru léčiv 
VZP ČR, na základě pověření náměstka 
ředitele VZP ČR pro zdravotní péči  
 

Miha Kline 
Jednatel 
Eli Lilly ČR, s.r.o. 

 




